
 

 

 
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАРУССКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ВОЗНЕСЕНЬЕ»  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Вознесенье  

 

      от  03 ноября  2017 года                                                                              № 69 

 
«Об утверждении методики и расчетов распределения 

межбюджетных трансфертов  по полномочиям, 

передаваемых из бюджета сельского поселения «Село 

Вознесенье» в районный бюджет на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 5 Положения «Об утверждении новой редакции 

Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Село 

Вознесенье»»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

     1. Утвердить методику и расчеты распределения межбюджетных трансфертов  по 

полномочиям, передаваемых из бюджета сельского поселения «Село Вознесенье» в районный 

бюджет на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению  к настоящему 

постановлению.  

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  подлежит 

размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский район» в разделе «Сельские 

поселения» на странице сельского поселения «Село Вознесенье» в сети интернет. 

 

 

     

Глава администрации   

сельского    поселения  

«Село Вознесенье»          Ю.С. Федюк 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                  

 
 

Приложение   

к   постановлению администрации 

(исполнительно-распорядительный орган) 

сельского поселения «Село Вознесенье» 

№ 69 от 03.11. 2017г.

 

 

Методика распределения  межбюджетных трансфертов по полномочиям, передаваемых из 

бюджета сельского поселения «Село Вознесенье» в районный бюджет на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов 

 
      Методика распределения межбюджетных трансфертов по передаваемых полномочиям районному 

бюджету рассчитывается в пределах имеющихся возможностей бюджета поселения. 

 

1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры: 

W = (R+K) * N, 
где: 

W - объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования сельского 

поселения «Село Вознесенье»; 

R - месячные затраты на текущие расходы (коммунальные расходы, основные средства, расходные 

материалы и другие расходы); 

К - месячная оплата труда с начислениями; 

N  - количество месяцев. 

 

2. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового 

спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий: 

W = S * P; 

где: 

W - объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования сельского 

поселения «Село Вознесенье»; 

S - условно-нормативный расход по физической культуре и спорту, в расчете на одного жителя; 

P - численность жителей сельского поселения. 

 

3. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью: 

W = S * P; 

где: 

W - объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования сельского 

поселения «Село Вознесенье»; 

S - условно-нормативный расход по физической культуре и спорту, в расчете на одного жителя; 

P - численность жителей сельского поселения. 

 

4. Формирование архивных фондов поселений: 

W = S * C; 

где: 

W - объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования сельского 

поселения «Село Вознесенье»; 

S - определяется как условный норматив расходов на ведение 1 дела; 

C - количество единиц хранения архивных документов, по данным паспорта архива. 

 

5. Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного 

бюджета, в части ведения бюджетного учета: 

W = (R+K) * N, 

где: 

W - объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования сельского 

поселения «Село Вознесенье»; 



 

                                                                                                                                  

 
R - месячные затраты на текущие расходы (коммунальные расходы, основные средства, 

расходные материалы и другие расходы); 

К - месячная оплата труда с начислениями; 

N  - количество месяцев. 

 

6. Оказание мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также 

специалистов вышедших на пенсию: 

W = (Hi * P)*N, 

где: 

W - объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования сельского 

поселения «Село Вознесенье»; 

H1 - доход специалиста не превышающий прожиточный минимум на душу населения, подлежит 

возмещению в размере 1 000 рублей; 

H2 - доход специалиста превышающий прожиточный минимум на душу населения, подлежит 

возмещению в размере 500 рублей; 

P - численность специалистов, работающих в сельской местности, а так же специалистов 

вышедших на пенсию; 

N  - количество месяцев. 

 

Расчет распределения  межбюджетных трансфертов по полномочиям, передаваемых из бюджета 

сельского поселения «Село Вознесенье» в районный бюджет на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов 

 

При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа. 

1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры: 

W = (R+K) * N 

 

R - 30 316,66 руб. 

К - 55 832,33 руб. 

N  - 12 мес. 

                                              W = (30 316,66 + 55 832,33)*12= 1 033 788 руб. 

 

2. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового 

спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий: 

W = S * P; 

где: 

S - 13,62 руб. 

P - 556 чел. 

W = 13,62*556= 7 573 руб. 
 

3. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью: 

W = S * P; 

где: 

S - 25,20 руб. 

P - 556 чел. 

W = 25,20*556 = 14 011 руб. 

 

 

4. Формирование архивных фондов поселений: 

W = S * C; 

где: 

S - 175,06 руб. 

C - 22 шт. 

W = 175,06*22= 3 851 руб.  

 



 

                                                                                                                                  

 
5. Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета, в части ведения бюджетного учета: 

W = (R+K) * N, 

где: 

R - 2 104,87 руб. 

К - 22 671,79 руб. 

N  - 12 мес. 

W = (2 104,87+22 671,79) * 12= 297 320 руб. 

 

6. Оказание мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также 

специалистов вышедших на пенсию: 

W = (Hi * P)*N, 

где: 

H2 - 500 руб. 

P - 1 чел. 

N  - 12 мес. 

W = (500*1)*12= 6 000 руб. 

 


